  Brasília, quarta-feira, 3 de dezembro de 2025    19CLASSIFICADOS A autenticação deste documento pode ser
conferida através do QR Code ao lado.

3º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO
DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE
MARGARIDA RODRIGUES FREIRE

O 3º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal FAZ SABER,
para ciência da respectiva, MARGARIDA RODRIGUES FREIRE,
CPF:001.275.381-51, devedora fiduciante do imóvel alienado:
APARTAMENTO Nº 1204, VAGA DE GARAGEM VINCULADA Nº
10, LOTE 1, CONJUNTO 6, QUADRA QR 108, SAMAMBAIA,
DISTRITO FEDERAL, a qual não tendo sido encontrada nos
endereços de cobrança, indicados pela credora, fica, por este edi-
tal, INTIMADA do teor respectivo. O 3º Ofício de Registro de
Imóveis do Distrito Federal, segundo as atribuições conferidas pelo
artigo 26, parágrafos 1º e 3º da Lei nº. 9.514/97, por requerimento
da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, credora fiduciária do contrato
imobiliário garantido por alienação fiduciária, conforme R.8, na
matrícula nº.270896, respectivamente, deste Ofício, com saldo deve-
dor de responsabilidade de V.S.ªa., venho INTIMÁ-LA a efetuar o
pagamento das prestações vencidas e as que se vencerem até a
data do pagamento, os juros convencionais, as penalidades e os
demais encargos contratuais, os encargos legais, inclusive tributos,
cujo valor atualizado até o dia 21/11/2025, corresponde a
R$13.173,74 (treze mil, cento e setenta e três reais e setenta e qua-
tro centavos), além das despesas de cobrança e de intimação, cujo
valor é de R$2.418,71 (dois mil, quatrocentos e dezoito reais e
setenta e um centavos), já incluso 5% do ISS, totalizando a
importância de R$15.592,45 (quinze mil, quinhentos e noventa e
dois reais e quarenta e cinco centavos). Assim, procedo à
INTIMAÇÃO de V.S.ª(as). para que se dirija(m), no horário de 09:00
às 17:00 horas, a este Ofício situado na QS 01, RUA 210, Lote 40,
Sala 915, 9° Andar, Torre “B”, Águas Claras – DF, onde devera(m)
efetuar o pagamento do débito discriminado no prazo improrrogável
de 15 (quinze) dias a contar do último dia da publicação deste edital.
Por oportuno, fica(m) V.S.ª(as). ciente(s) de que o não cumprimento
do referido pagamento no prazo ora estipulado, garante o direito de
consolidação de propriedade do imóvel em favor do(a) credor(a)
fiduciário(a), nos termos do artigo 26, parágrafo 7º, da Lei nº.
9.514/97. Atenciosamente, Carlos Eduardo Ferraz de Mattos
Barroso, o Oficial.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente do Sindicato dos Policiais Civis do Distrito Federal (SIN-
POL-DF), no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social da
Entidade, CONVOCA os filiados para a Assembleia Geral extra-
ordinária (AGE), que se realizará no dia 10 de dezembro de 2025
(quarta-feira), às 14h00, em primeira chamada, com a presença da maio-
ria absoluta dos filiados em dia com suas obrigações sindicais, e às
14h30, em segunda e última chamada, COM PAUTA ÚNICA:.MODERNIZAÇÃO DO ESTATUTO SINDICAL;
A assembleia será realizada em CARÁTER HÍBRIDO, presencial no
auditório da Sede do Sinpol/DF na Asa Norte, SCLRN 716 Bl. F, entrada
59 e por meio do canal oficial do Sinpol-DF no YouTube. As imagens
da condução da AGE serão disponibilizadas durante a transmissão
ao vivo. Antes do início da AGE, o link da live para acesso ao YouTube
será disponibilizado em todas as redes sociais do Sinpol-DF. A par-
ticipação dos filiados na discussão da matéria ocorrerá presencial ou vir-
tualmente pelo YouTube, na aba de comentários. As deliberações
(votações) serão realizadas EXCLUSIVAMENTE por meio do sistema
eletrônico, com instruções a serem passadas futuramente também
pelas redes sociais do Sinpol-DF, bem como, pelo e-mail cadastrado
junto ao Sinpol.

Brasília-DF, 02 de dezembro de 2025
ENOQUE VENÂNCIO DE FREITAS

Presidente SINPOL-DF

AGO Nº 003/2025

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
A Diretoria Colegiada do Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Transportes Metroviários, de
Veículos Leves Sobre Trilhos e Pneus e Também Urbanos Coletivos de Passageiros Sobre Trilhos do Distrito
Federal, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e estatutárias, CONVOCA todos os
Trabalhadores para participarem da AGO, que se realizará no dia 7 de dezembro de 2025, às 20:00, na
Sede do SindMetrô-DF, Águas Claras, Brasília – DF, em 1ª convocação com o quórum estatutário, ou às
20:30, em 2ª convocação, com qualquer número de Trabalhadores presentes, na modalidade "virtual", via
plataforma/aplicativo "ZOOM", conforme tutorial de acesso descrito no endereço eletrônico http://
www.sindmetrodf.org.br/assembleiavirtual, conforme previsto no artigo 8°, inciso I da Constituição
Federal c/c os Estatutos do Sindicato, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a)    Informes gerais;
b)   Discussão e deliberação sobre a proposta orçamentária 2026;
c)    Apresentação do plano de trabalho do primeiro semestre de 2026;
d)   Discussão e deliberação sobre valores cobrados, de forma errada, de beneficiários do plano Amil
Dental, com vigência 01/12/2025.

RENATA CAMPOS STRAFACCI
DIRETORA DE RELAÇÃO SINDICAL

SANTA MARIA COMBUSTIVEIS LOJA 1 LTDA

Aviso de Recebimento da Licença de Instalação

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de
Instalação - Retificação SEI-GDF n.º 29/2025 - IBRAM/PRESI para atividade de
Posto Revendedor de Combustível, na Q AC 300 CONJ A LOTE 1 - Santa Maria,
CEP: 72.500-120, Brasília, Distrito Federal processo n° 00391-00000155/2025-10.
AGLEIBE FERREIRA.

SINDICATO DOS TRABALHADORES CELETISTAS NAS
COOPERATIVAS DO DISTRITO FEDERAL - SINTRACOOP/DF

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA INSCRITA
O SINDICATO DOS TRABALHADORES CELETISTAS NAS COOPERATIVAS DO DISTRITO FEDERAL - SINTRACOOP/DF
entidade sindical em primeiro grau de representação, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.531.961/0001-74, Código Sindical nº
000.000.812.26880-6, com endereço localizado na Avenida Comercial 1151- setor comercial, CEP 71.691-153, São Sebastião
- Brasília- DF, neste ato representado pelo Presidente da Comissão Eleitoral, Sr. Nivair de Castro de Souza no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público que, após a devida abertura do processo eleitoral, conforme edital publicado no
Jornal de Brasília em 10 de novembro de 2025, Ano 52, Nº 17.157 - página 16, no Distrito Federal e afixado no mural do sindi-
cato, e transcorridos os prazos de 10 (dez) dias para que os interessados promovessem com as inscrições de chapas con-
correntes às eleições de cargos de Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados juntos a Federação e Delegados sindicais para o
exercício do mandato de 04 (quatro) anos com a vigência de 04 de fevereiro de 2026 à 03 de fevereiro de 2030 e nos ter-
mos do artigo 40º do estatuto social e, após o encerramento deste prazo, verificou-se o registro de uma única chapa con-
corrente inscrita e catalogada com o numero 1 (um),  denominada "ORGANIZAÇÃO E LUTA" conforme documentações
acostadas e entregues a secretaria geral em cumprimento do artigo 48º do estatuto e,  aberto o prazo para impugnação con-
forme edital publicado no Jornal de Brasília em 27 de novembro de 2025, Ano 52, Nº 17.170 - página 8, no Distrito Federal
nos termos do artigo 51º do estatuto, e depois de transcorrido o prazo para que os interessados pudessem apresentar suas
impugnações, e não sendo registrada qualquer impugnação ou objeção à chapa inscrita ou de seus componentes, tornar-se
público a HOMOLOGAÇÃO da única Chapa inscrita e catalogada apta a concorrer,  denominada "ORGANIZAÇÃO E LUTA"
com a seguinte composição: Presidência - Waldir Ferreira da Silva de Souza, CPF n. 859.452.771-34; Vice- Presidência -
Genilson Firmino Queiroz, CPF n. 417. 837. 601-25; Secretaria - Geral - Tatiane Tomaz Cantuaria, CPF n. 935.016.841-34;
Secretaria de Finanças - Ioneide Costa Coelho, CPF n. 017.295.613-73; Secretaria de Previdência e Relações do Trabalho -
Carlos Alexandre Silva Torres, CPF n. 619.614.691-20; Secretaria de Formação Sindical e Sindicalização - Kleyton Alves
Damacena CPF n. 092.317.276-99; Secretaria de Assuntos Sindicais e Regionais - Reinaldo Santos Rodrigues CPF n.
599.224.511-15; Secretaria de Assuntos Jurídicos - Erick Moreira de Souza, CPF n.  043.087.391-36; Secretaria da Mulher -
Adriana Oliveira Silva CPF n. 584.594.481-34; Secretaria de Imprensa e Comunicação - Hugo Alves Barreto Júnior, CPF n.
724.434.561-53; Conselho Fiscal - Erick Moreira de Souza; Adriana Oliveira Silva; Hugo Alves Barreto Júnior. Em ato con-
tinuo, reitera-se a CONVOCAÇÃO dos associados em pleno gozo de seus direitos sindicais para eleição e posse da com-
posição dos cargos da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal que ocorrerá nos dias 10/12/2025 com a abertura do processo
de votação as 8h e com encerrando da votação as 17h, a eleição será por escrutínio secreto, com 1 (uma) urna de votação
fixa na sede do SINTRACOOP/DF, endereço supra citado, e 1 (uma) urna itinerante, acompanhadas com a lista de presença,
relação nominal da chapa concorrente e cédula de votação individual. A posse da diretoria eleita se dará no mesmo dia,
10/12/2025 as 19hs, após apuração dos votos e proclamação da chapa vencedora na sede do sindicato. Brasília - DF 02 de
dezembro de 2025.

Nivair de Castro de Souza
Presidente da Comissão Eleitoral